第１号様式

令和７年○○月○○日

富士宮市長 宛

（自主防災組織名）   ○○○   区自主防災会

住所 富士宮市 ○○町○○番地

（代表者）

氏名  富士宮 太郎

自主防災組織運営費補助金交付申請書

自主防災組織運営費補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて次のと

おり申請します。

記

１ 自主防災組織構成世帯数        １００ 世帯

２ 交付申請額         金 ７０，０００ 円

３ 添付書類

（１）収支予算書

（２）活動計画書

自主防災会長の住所、

氏名を記入

※令和 7 年４月１日

の世帯数になります。

(市民生活課に提出し

たもの)

記  入  例

※誤って記述した場合は、修正液・修正テープ等

を使用しないでください。

令和７年度  ○○○区自主防災会収支予算書

１ 収入の部

区  分 予 算 額

（円）

備    考

市 補 助 金

区 補 助 金

７０，０００

７０，０００

２００円×１００世帯＋５０，０００円

合  計 １４０，０００

２ 支出の部

区  分 予 算 額（円） 備    考

事 務 費

防災訓練費用

資機材購入費

資機材補修費

７０，０００

１０，０００

３０，０００

３０，０００

合  計 １４０，０００

＊収入の部と支出の部の合計額は同額になります。

記  入  例

令和７年度 ○○○区自主防災会活動計画書

月  日

活 動 予 定 内 容

4 月 10 日

5 月 10 日

7 月 10 日

8 月 10 日

8 月 31 日

11 月 10 日

12 月 7 日

 3 月 10 日

総会

令和６年度事業報告、決算報告

令和７年度事業計画、予算承認

防災倉庫点検

消火訓練

総合防災訓練打ち合わせ

総合防災訓練

地域防災訓練打ち合わせ

地域防災訓練

防災倉庫点検

記  入  例

請  求  書

富士宮市長 宛

（自主防災組織名）  ○○○   区自主防災会

住所 富士宮市 ○○町○○番地

（代表者）

氏名 富士宮 太郎

次のとおり請求します。

請求金額

百 拾

¥

万

７

千

０

百

０

拾

０

円

０

請求内訳

自主防災組織運営費補助金

市補助金２００円× １００ 世帯＋５０，０００円

     ＝ ７０，０００円

請求金額を下記の口座に振り込んでください。

金融機関名   ○○銀行

支  店  名   ○○支店

預 金 種 別        当 座   ・   普 通

口座名義

(ﾌﾘｶﾞﾅ)  ○○○ｸｼﾞｼｭﾎﾞｳｻｲｶｲﾁｮｳ ﾌｼﾞﾉﾐﾔﾀﾛｳ

  ○○○区自主防災会長 富士宮 太郎

口 座 番 号      １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

自主防災会長の住所、

氏名を記入

委任状、口座振替依頼書を添付

の場合は下記の欄は全て空欄

記  入  例

委  任  状

富士宮市長 宛

住所 富士宮市  ××町××番地

（受任者）  役職  ○○区 会計

氏名  静岡 一郎

私は、上記の者に ○○○ 区自主防災組織運営費補助金７０，０００円の

受領権を委任します。

委任者

（自主防災組織名）   ○○○  区自主防災会

住所 富士宮市  ○○町○○番地

（代表者）               富

氏名   富士宮 太郎    士  ○印

                               宮

受任者の

住所、役職、氏名を記入

自主防災会長の

住所、氏名を記入

記  入  例

口 座 振 替 依 頼 書

富士宮市長 宛

（自主防災組織名）  ○○○   区自主防災会

     住所 富士宮市 ××町××番地

     役職  ○○○区 会計

氏名   静岡 一郎

次のとおり請求します。

請求金額

百 拾

¥

万

７

千

０

百

０

拾

０

円

０

請求内訳

自主防災組織運営費補助金

市補助金２００円× １００ 世帯＋５０，０００円

     ＝ ７０，０００円

請求金額を下記の口座に振り込んでください。

金融機関名   ○○銀行

支  店  名   ○○支店

預 金 種 別        当 座   ・   普 通

口座名義

(ﾌﾘｶﾞﾅ) ○○○クカイケイ シズオカイチロウ

  ○○○区会計 静岡一郎

口 座 番 号      ０ ２ ３ ４ ５ ６ ７

受任者の

住所、役職、氏名を記入

個人名義口座への振込みはできません

記  入  例